
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 284

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 55     | SERVIZI  ASSICURATIVI -LOTTO 1 RCT/RCO-LOTTO 2 IN=
--------------| CENDIO  E  FURTO-LOTTO 3 RCA LIBRO MATRICOLA E IN=
DEL          | FORTUNI CUMULATIVA -LOTTO 4 TUTELA LEGALE.LIQUIDA=
25-06-18     | ZIONE PREMI.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la propria determinazione a contrarre n. 54 R.G. 203 del
03.06.2016 con la quale veniva indetta una gara informale da
esperire mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione
di un bando di gara, ai sensi dell'art. 36, comma 2° del D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50, secondo il criterio del minor prezzo ex
art. 95, comma 4, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 per
l'affidamento dei servizi di assicurazione dei seguenti lotti:

    Lotto 1: Polizze Responsabilità Civile e Prestatori di
Lavoro;

                 Importo annuo lordo a base d'asta € 5.000,00
    Lotto 2: Polizza Incendio e Furto;
                 Importo annuo lordo a base d'asta € 4.000,00
    Lotto 3: Sezione A) - RCA/ARD Libro Matricola
                 Sezione B) - Infortuni Cumulativa
                 Importo annuo lordo a base d'asta € 5.000,00
(sez. A)

                 Importo annuo lordo a base d'asta € 1.000,00
(sez. B)

    Lotto 4: Polizza Tutela Legale
                 Importo annuo lordo a base d'asta € 2.000,00

DATO ATTO che la sottoscritta, nella sua qualità di responsabile
del procedimento, secondo la normativa vigente acquisiva, presso
il sistema gestito dall’ANAC, i seguenti codici identificativi
della gara (CIG):

- Lotto 1 - CIG Z881A2A189;
- Lotto 2 - CIG Z4B1A2A1C3;
- Lotto 3 - CIG ZC81A2A21E;
- Lotto 4 - CIG ZED1A2A249;

VISTA la propria determinazione n. 63 R.G. 235 del 22.06.2016
con la quale veniva approvato il verbale delle operazioni di
gara svoltesi il giorno 21.06.2016 alle ore 16,00 presso la sede
comunale per l'affidamento dei servizi di assicurazione per il
periodo 30.06.2016 - 30.06.2018, con aggiudicazione dei servizi
di assicurazione come di seguito riportato:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 55 del 25-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Lotto 1 - Polizza Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di
Lavoro - CIG Z881A2A189
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.948,00;
Lotto 2 - Polizza Incendio e Furto - Z4B1A2A1C3
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.861,00;
Lotto 3 - RCA/ARD Libro Matricola  – Infortuni Cumulativa -
ZC81A2A21E
UNIPOL SAI Assicurazioni € 5.601,00;
Lotto 4 - Polizza Tutela Legale - ZED1A2A249
REALE MUTUA Assicurazioni € 1.727,00;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 26.01.2017 con la
quale, al fine di ottimizzare la gestione dei servizi senza
l'aggravio di alcuna spesa aggiuntiva a carico dell'ente, si
prorogava il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo
svolto dalla Salvatori Broker di Salvatori Fabrizio fino al
30/06/2018, così da uniformare le date di scadenza dell'incarico
affidato con la data di scadenza delle polizze assicurative
dell'ente;

DATO ATTO che questo Ente ha subito un aumento esponenziale dei
procedimenti amministrativi direttamente conseguenti agli eventi
sismici del 24/08/2016 e successivi, che hanno duramente colpito
il territorio;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere, in via eccezionale
per le motivazioni sopra indicate, alla proroga tecnica del
servizio in oggetto fino al 30/06/2019, quale unica soluzione
adottabile per assicurare la continuità del servizio ed in
ottemperanza del principio di non aggravamento del procedimento
amministrativo ai sensi dell’art.1 comma 2 L. 241/90;

VISTA la nota acquisita al Protocollo Comunale n. 6494 del
11/06/2018 con la quale si richiedeva al Broker incaricato di
attivarsi per la proroga di un anno, ovvero fino al 30/06/2019,
delle polizze assicurative in essere alle stesse condizioni fino
ad ora praticate;

RICHIAMATA la nota rimessa dallo Studio di Consulenza e
Intermediazione Assicurativa "Salvatori Broker" di Fabrizio
Salvatori di Foligno, pervenuta in data 21 giugno 2018 ed
acquisita in pari data al protocollo Comunale n. 6993, con la
quale viene comunicato che le compagnie assicurative hanno
accettato la richiesta di proroga per una ulteriore annualità
(dal 01/07/2018 al 30/06/2019) chiedendo contestualmente di
provvedere al pagamento dei premi assicurativi;

DATO ATTO che a causa degli eventi sismici del 24/08/2016 e
successivi, questo Comune è stato autorizzato con D.L. 189/2016
convertito in L. 229/2016 all’assunzione di personale a tempo
determinato e che pertanto i premi relativi al Lotto 3 RCA/ARD
Libro Matricola  – Infortuni Cumulativa risultano aumentati, per
garantire la necessaria ed oggettiva copertura assicurativa;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei suddetti
premi, in considerazione della imminente scadenza delle polizze
assicurative, come di seguito specificati:
Lotto 1 - Polizza Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di
Lavoro - CIG Z881A2A189
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.948,00;
Lotto 2 - Polizza Incendio e Furto - Z4B1A2A1C3
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.860,00;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 55 del 25-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Lotto 3 - RCA/ARD Libro Matricola  – Infortuni Cumulativa -
ZC81A2A21E
UNIPOL SAI Assicurazioni € 6.598,00;
Lotto 4 - Polizza Tutela Legale - ZED1A2A249
REALE MUTUA Assicurazioni € 1.727,00;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Contabile ed Amministrativa;

VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 10 del 08/05/2018;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed
integrazioni recante il "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO l'art.3 della legge 13 Agosto 2010 ,n.136 recante
disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO provvedere a quanto sopra esposto;

TUTTO ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1)DI PROROGARE fino al 30/06/2019 le polizze assicurative di
seguito indicate, come da nota rimessa dallo Studio di
Consulenza e Intermediazione Assicurativa "Salvatori Broker" di
Fabrizio Salvatori di Foligno, pervenuta in data 21 giugno 2018
ed acquisita in pari data al protocollo Comunale n. 6993:

Lotto 1
Polizza Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di Lavoro -
Z881A2A189
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.948,00;

Lotto 2
Polizza Incendio e Furto - Z4B1A2A1C3
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.860,00;

Lotto 3
RCA/ARD Libro Matricola  – Infortuni Cumulativa - ZC81A2A21E
UNIPOL SAI Assicurazioni € 6.598,00;

Lotto 4
Polizza Tutela Legale - ZED1A2A249
REALE MUTUA Assicurazioni € 1.727,00;

2) DI DARE ATTO che il Lotto 3 - RCA/ARD Libro Matricola -
infortuni cumulativa, ha subito un incremento pari ad € 997,00 a
causa delle  assunzioni di personale straordinario in seguito al
sisma 2016;

3) DI LIQUIDARE le polizze assicurative per il periodo
30.06.2018 - 30.06.2019 come di seguito riportato:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 55 del 25-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Lotto 1 - Polizza Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di
Lavoro - CIG Z881A2A189
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.948,00;
Lotto 2 - Polizza Incendio e Furto - Z4B1A2A1C3
UNIPOL SAI Assicurazioni per € 3.860,00;
Lotto 3 - RCA/ARD Libro Matricola  – Infortuni Cumulativa -
ZC81A2A21E
UNIPOL SAI Assicurazioni € 6.598,00;
Lotto 4 - Polizza Tutela Legale - ZED1A2A249
REALE MUTUA Assicurazioni € 1.727,00;

4)-DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 16.133,00 nei
capitoli 24/1, 38/3, 186/3, 342/1, 344, 794/3, 1940/2, 2028/3
,2444 e 2445 del Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato e
disponibile;

5)-DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 55 del 25-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 25-06-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 26-06-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 26-06-18
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 55 del 25-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


